curriculum vitae

informacion personal
Emer: josif  gjani
Adres: Rr”Ndre Mjeda”, Pll 3 shk 1, Ap 6, Tirane, shqiperi
Tel +355 4 2277463
E-mail:  josifgjani@libero.it
Datelindja: 01. 09. 1983
Vendlindja: Fier, Shqiperi
arsimimi
· 2006-2008: MSc - MASTER OF SCIENCE: Studime master “ Zhvillim ekonomik i avancuar”: Kurrikula: Ekonomi Nderkombetare, Fakulteti Ekonomik, Universiteti of I Studimeve te Firences, Itali
· 2002-2006: BSc - BACHELOR OF SCIENCE: Studime Universitare ne “Zhvillim Ekonomik dhe Bashkepunim Nderkombetar”, Fakulteti Ekonomik, Universiteti of I Studimeve te Firences, Itali

· Shtator-Dhjetor 2005: Kurs semestral ne Marketing

· 1998-2002:  Shkolla e mesme e pergjithshme “Sami Frasheri”, Tirane, Shqiperi
Formimi akademik

(fushat kryesore te studimit)
Mikro & Makroekonomi; Politika Ekonomike; Ekonomi Zhvillimi; Bashkerendimin e Ndihmes se Huaj;Ekonomi Monetare; Finance Nderkombetare; Ekonomi Nderkombetare; Matematike; Matematike dhe Statistike Ekonomike; Marketing; Histori Ekonomike; E drejte nderkombetare; E drejte komerciale; Demografi; Menaxhim Publik; Menaxhim Biznesi; Ekonomi Tranzicioni, etj. 

Cmime
Fitues i burses se studimit ARDSU (2002-2008), “Agjensia rajonale e te drejtave dhe oportuniteteve te studimit” Agjenci e Universitetit te Studimeve te Firences dhe Prefektura e Firence, Itali
Eksperience pune
· Tetor 2010- Ne vazhdim : Koordinator per Bashkerendimin e Strategjive, Departamenti I Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimi I Ndihmes se Huaj. Keshilli I Ministrave, Shqiperi

· Nentor 2009- Vazhdim: Lektor ne Fakultetin e Shkencave Ekonomike dhe Sociale (Mikroekonomi), prane Universitetit “ Zoja e Keshillit te Mire”, Tirane, Shqiperi

· Nentor 2009-Shtator 2010: Ekspert Lokal per Koordinimin e SPI, Departamenti I Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimi I Ndihmes se Huaj. Keshilli I Ministrave, Shqiperi

· Gusht - September 2007: Stazh/ Praktike (Suport ndaj Oficereve te Programeve) prane Swiss Cooperation Office (SCO-A), Tirane, Albania
· Janar 2007 - Qershor 2007: Ndihmes Koordinator ne zyren per karrieren dhe didaktiken ne Sekretariatin e Dekanatit te Fakultetit Ekonomik (Bashkepunim Part-Time ne kuader te programit “Bashkepunim i perkohshem” me Universitetin”), Universiteti i Firences, Itali
Perfaqesime ne seminare dhe trajnime
· Trajnim: Sector Wide Approaches and Program Based Approaches , Sida&Debaskon, Tirane, Shqiperi 
· Trajnim: Management of IPA funds, ENA, Strazburg, France

· Trajnim: Project Cycle Management, ITAP & PPF, Tirane, Shqiperi

· Trajnim (ne proces): LPD Long-term Programme, Integrated Support for Decentralization Project “Working for Regional Development, UNDP” Tirane, Shqiperi
· Seminar: Sector Approaches in Context of the EU integration, Sarajevo, B&H

· Seminar: WBIF – NIPAC in Western Balkans, MF, Prage, Rep.Çeke
Foreign Languages Skills 

Gjuhe: Shqip 

Gjuhe te Tjera: Anglisht; Italisht 
 IT skills 
Kurs ne kuader te studimeve universitare (6 Credite Formacioni) ne: Menaxhim te Kompjuterit Personal (Paketa Office)


